Página 1 de 1

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
PARA EXECUTAR LEILÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS DO CRF-SP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PCS.0073/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
CRT Nº 0027/2022 – APENSO Nº 02 – IMÓVEL EM ARAÇATUBA / SP

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei Federal nº 3.820,
de 11 de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim América,
São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson e por sua Diretora
Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº 019/2021 de 08/12/2021, publicada no DOU de
09/12/2021, edição 231, seção 2, página 53, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e do outro lado o SR. VICTOR
ALBERTO SEVERINO FRAZÃO, leiloeiro oficial devidamente registrado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 806,
devidamente qualificado conforme documentos arquivados nos autos, adiante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que
consta no Processo Administrativo nº PCS.0073/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022, resolvem aditar o CONTRATO acima
mencionado, para o fim de:

1.1. Corrigir o erro material do item 1.1 do 1º Termo Aditivo, a fim de retificar o período de vigência (6 meses) passando
de 22 de maio de 2023 a 21 de outubro de 2023 para 22 de maio de 2023 a 21 de novembro de 2023.

1.2. Alterar cláusula sétima, item 7.1, prorrogando em 06 (seis) meses o prazo de vigência e execução do contrato
administrativo em epígrafe, passando a viger do período de 22 de novembro de 2023 a 21 de maio de 2024.

1.3. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.4. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio eletrônico,

juntamente com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Paulo, 17 de novembro de 2023.

Pelo CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Sr. Victor Alberto Severino Frazão
Leiloeiro Oficial – JUCESP nº 806

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Nome:__________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Nome:__________________________________________

Assinatura: ______________________________________

ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Alexandre Pires Omena
Departamento de Licitações e

Contratos

Natassya Camara de Mello Fernandes
Departamento de Suprimentos e Serviços

Dra. Simone Aparecida Delatorre
OAB/SP 163.674

Consultoria Jurídica

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Raquel Hellen Figueiredo

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya

Assinado eletronicamente

E
sc

an
ei

e
a

im
ag

em
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h
S

H
A

25
6

do
 P

D
F

o
ri

gi
na

l #
78

6d
1d

98
7d

74
6c

4f
05

bb
b2

40
e7

88
b5

dd
c4

51
02

17
01

38
aa

9c
2f

c4
a5

fe
05

5d
23

0d
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/d

72
80

30
69

de
8d

11
5d

c8
e1

cd
f4

a7
29

61
aa

0e
8a

f5
64

25
2f

d9
43

H
as

h
S

H
A

25
6

do
 P

D
F

o
ri

gi
na

l #
78

6d
1d

98
7d

74
6c

4f
05

bb
b2

40
e7

88
b5

dd
c4

51
02

17
01

38
aa

9c
2f

c4
a5

fe
05

5d
23

0d
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/d

72
80

30
69

de
8d

11
5d

c8
e1

cd
f4

a7
29

61
aa

0e
8a

f5
64

25
2f

d9
43

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 nov 2023 às 18:02:09
Identificação: #d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Alexandre Omena Simone Delatorre
CRF-SP 113.877.668-80

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Victor Frazão Natassya Fernandes
318.687.488-20 335.648.248-39

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Raquel Figueiredo Danyelle Marini
CRF-SP 268.415.208-07

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya Marcelo Bisson
CRF-SP 110.169.628-19

Signatário Signatário

HISTÓRICO

17 nov 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #786d1d987d746c4f05bbb240e788b5ddc45102170138aa9c2fc4a5fe055d230d

https://valida.ae/d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

Natassya Fernandes
335.648.248-39

Danyelle Marini
268.415.208-07

110.169.628-19

113.877.668-80

318.687.488-20

Hash SHA256 do PDF original #786d1d987d746c4f05bbb240e788b5ddc45102170138aa9c2fc4a5fe055d230d
https://valida.ae/d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

Última atualização em 27 nov 2023 às 18:02:09
Identificação: #d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 nov 2023 às 18:02:09
Identificação: #d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

15:19:37

Alexandre Pires Omena criou este documento. (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br,

CPF: 147.103.698-79)

17 nov 2023

15:19:38

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:19:48

Alexandre Pires Omena (Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

22 nov 2023

10:04:01

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

22 nov 2023

10:04:06

Elizabeth Adaniya (Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou

este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:46:37

Raquel Hellen Figueiredo (Empresa: CRF-SP, E-mail: raquel.figueiredo@crfsp.org.br, CPF: 303.840.728-36)

visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:46:40

Raquel Hellen Figueiredo (Empresa: CRF-SP, E-mail: raquel.figueiredo@crfsp.org.br, CPF: 303.840.728-36)

assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:39:11

Natassya Fernandes (E-mail: natassya.fernandes@crfsp.org.br, CPF: 335.648.248-39) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:40:38

Natassya Fernandes (E-mail: natassya.fernandes@crfsp.org.br, CPF: 335.648.248-39) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:20:36

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:20:41

Simone Aparecida Delatorre (E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

27 nov 2023

12:50:22

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

27 nov 2023

18:02:09

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

21 nov 2023

17:24:46

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

21 nov 2023

17:24:49

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:23:33

Victor Alberto Severino Frazão  (E-mail: victor@sfrazao.com.br, CPF: 318.687.488-20) visualizou este

documento por meio do IP 189.39.211.49 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil

17 nov 2023

15:24:18

Victor Alberto Severino Frazão  (E-mail: victor@sfrazao.com.br, CPF: 318.687.488-20) assinou este

documento por meio do IP 189.39.211.49 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #786d1d987d746c4f05bbb240e788b5ddc45102170138aa9c2fc4a5fe055d230d

https://valida.ae/d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

Última atualização em 27 nov 2023 às 18:02:09
Identificação: #d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943

CPF: 147.103.698-79)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: alexandre.omena@crfsp.org.br, CPF: 147.103.698-79)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: raquel.figueiredo@crfsp.org.br, CPF: 303.840.728-36)

(Empresa: CRF-SP, E-mail: raquel.figueiredo@crfsp.org.br, CPF: 303.840.728-36)

(E-mail: natassya.fernandes@crfsp.org.br, CPF: 335.648.248-39)

(E-mail: natassya.fernandes@crfsp.org.br, CPF: 335.648.248-39)

(E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80)

(E-mail: simone.delatorre@crfsp.org.br, CPF: 113.877.668-80)

(E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19)

(E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19)

(E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07)

(E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07)

(E-mail: victor@sfrazao.com.br, CPF: 318.687.488-20)

(E-mail: victor@sfrazao.com.br, CPF: 318.687.488-20)

Hash SHA256 do PDF original #786d1d987d746c4f05bbb240e788b5ddc45102170138aa9c2fc4a5fe055d230d
https://valida.ae/d72803069de8d115dc8e1cdf4a72961aa0e8af564252fd943